



# Daugiau duonos valstybei - stipresnė ir turtingesnė mūsų Tėvynė!

## PRANEŠIMAS

apie metinį grūdų paruošų plano vykdymą Rokiškio apskrityje iki š. m. spalio mėn. 5 d.

Ell. Nr.	Valsčių pavadinimas	Pristatytą grūdų proc.
1.	Panemunėlio	53
2.	Kamajų	62,3
3.	Obelių	47
4.	Juodupės	45
5.	Južintų	44
6.	Pandėlio	42
7.	Rokiškio	41,5
8.	Panemunio	36,8
Bendrai:		44,6

Penktadienis nuo spalio 1 iki 5 dienos Rokiškio apskrityje grūdų paruošų vykdyme atnešė gana gerus rezultatus. Išskyrus Panemunio valsčių, kurių pasieptaudė tik 5,2%, laiku šio penktadienio vykdant grūdų privalomuosius pristatymus ir tuo pateko į pasiekutinę vietą mūsų apskrities valsčių tarpe, — kiti valsčiai kur kas didesniu nuosimėiu pagerinę buvusius rezultatus. Ir tai yra dėl to, kad daugelio valsčių vykdomųjų k-tų vadovai bei aktyvus kruopščiai įsijungė į dvisavaitinio kampaniją dėl grūdų ir kitų paruošų paspartinimo, o taip pat pasitino kovą prieš buštinį sabotazą.

Rimą susirūpinimą kėlęs Panemunėlio valsčius šiame penktadienyje ypatingai smarkiai pasieptaudė (net 20%), ir tuo būdu vėl užėmė pirmąją vietą apskrityje. Jei šio valsčiaus vykd. komiteto vadovybė, šalindama trūkumus darbe, ir toliau nepašalins parodytos šio penktadienio metu iniciatyvos, — Panemunėlis šiame mėnesyje pilnai galės įvykdyti skirtą grūdų paruošų planą.

14% šio penktadienio metu pagerino buvusį rezultatą grūdų paruošose Rokiškio valsčius (iškepė 18 pasutintės vietės), ir po 13% — Obelių ir Juodupės valsčiai. Čia tenka priminti Juodupės valsčių, kuris palaipsniui vis gerina grūdų pa-

ruošose savo padėtį, bet valsč. vykd. k-to vadovai bei aktyvus neturi taip pat pamiršti ir pieno bei kitų paruošų, kuriose Juodupė smarkiai šlubuoja. Darbą reikalinga vykdyti drauge, suderintai, ir už vienas paruošas kovojant — nepamiršti kitų.

Viena vieta aukščiau valsčių tarpe patilo, kas ir Juodupės valsčius — Pandėlio valsčius, įvykdęs per šį penktadienį metinio grūdų paruošų planą 11%.

Vis dėlto smarkiai nusmuko Južintai — iš II-sios vietos į V-ją, per šį penktadienį 8% pagerinę spalio 1 dieną turėtus rezultatus.

Jei kiti mūsų apskrities valsčiai tikrai gerotai pasieptaudė šiame penktadienyje, įvykdydami po 11, 13 ar 14 nuosimėiu, o Panemunėlio valsčius net 20% metinio grūdų paruošų plano, tai tiek Panemunio, tiek ir Južintų valsčių vykd. k-tų vadovai darbą privalo taip organizuoti, kad būtų pasiekti kuo geresni rezultatai.

Jei kiti valsčiai ir pasiekė šio penktadienio metu gana neblogus rezultatus grūdų paruošų vykdyme, tai valsčių vykdomųjų komitetų vadovai, partinės ir tarybinės organizacijos neturi tuo apsiraminti, nes, bendrai imant, Rokiškio apskrityje šiame reikale smarkiai atsilieka, o turi dar daugiau jėgų skirti dvisavaitinio kampanijai dėl paruošų sustiprinimo, kad tuo būdu būtų pilnai pateisintas darbas ir tai, ko reikalauja LKP(b) Centro Komiteto nutarimas dėl paruošų sustiprinimo.

Artėja Didžiosios Spalio socialistinės revoliucijos XXIX metinių šventė. Didžiojo Spalio garbei mūsų plačiosios šalies dirbantieji, ar tai žemės ūkio, ar tai pramonės įmonių darbininkai, yra įsijungę į spalines socialtynes su atitinkamais įsipareigojimais. To neturi pamiršti ir mūsų apskrities valsčių bei apylinkių vykd. komitetų vadovai, o turi plačiai valstiečių tarpe organizuoti socialtynes Didžiojo Spalio garbei grūdų ir kitoms valstybinėms paruošoms sustiprinti.

Visas jėgas privalomųjų pristatymų tempams pagerinti!

## Grūdų pristatymo pirmūnai

Obelių valsčiaus, Bagdoniškio apylinkės valstiečiai, suprasdami didelę stubaus grūdų paruošų įvykdyme reikšmę steigkuriausiai liaudies ūkiui, vieningai vykdė grūdų paruošų pristatymą valstybei. Tas pristatymas ypač sustiprėjo dvisavaitinio metu, kada Bagdoniškio apylinkės valstiečiai stropiai ėmė vykdyti Lietuvos KP(b) Centro Komiteto nutarimą dėl valstybinių paruošų sustiprinimo. Ši apylinkė jau yra įvykdžiusi 82% metinio grūdų paruošų plano, ir toliau nemažėjančiais tempais stengiasi kuo artimiausiu lai-

ku pasiekti šimtaprocentinį grūdų paruošų pristatymą valstybei.

Tenka priminti šios apylinkės valstiečius, viršijusius jiems skirtą grūdų paruošų planą. Tai J. Prastiepis, davęs virš planą 57 kg grūdų, A. Balčiūnas — 28 kg, B. Širvyys — 21 kg, J. Januškevičius — 32 kg ir kt. Jų pavyzdžiui sekta ir kiti Bagdoniškio apylinkės valstiečiai, ne tik pilnintai įvykdydami, bet ir viršydami skirtus grūdų paruošų planus.

N. Kisielius.

## Panemunėlio valsčiaus valstiečiai apsvaistė novosibirskiečių įsipareigojimus

Š. m. spalio 7 d. Panemunėlio valsčiaus apylinkėse įvyko valstiečių susirinkimai, kuriuose buvo apsvaistyta Novosibirsko srities kolektyvinių ūkių valstiečių, tarybinių ūkių ir MTS darbininkų bei darbininkų, žemės ūkio specialistų įsipareigojimai. Panemunėlio valsčiaus valstiečiai, suprasdami reikšmę, turia sudaro greitas valstybinių paruošų įvykdymas ir viso žemės ūkio darbą skubus ir nuoseklus atlikimas, atkreipė didelį dėmesį į novosibirskiečių parodytą iniciatyvą. Tam reikalui Panemunėlio valsčiaus valstiečiai savo susirinkimuose nutarė įsijungti į socialtynes apylinkėms Didžiojo Spalio garbei, kad valstybinių paruošų ir žemės ūkio darbą atlikimas įgautų aktyvesnį pobūdį.

Panemunėlio stoties apylinkės valstiečių susirinkime kalbėjęs naujakuris drg. J. Obriskis pareiškė:

— Novosibirsko srities kolektyvinių ūkių valstiečių, tarybinių ūkių ir MTS darbininkų ir darbininkų, žemės ūkio specialistų įsipareigojimai apylinkėse socialtynose parodė mums, kokių kelių mes turime eiti, norėdami kuo skubiau ir geriau atlikti valstybinių prievolių ir žemės ūkio darbų įvykdymą. Aš imu pavyzdį iš jų ir pasižadu laisvatorišku būdu pristatyti Tėvynės fondui 200 kg grūdų.

Drg. Obriskio žodžiai valstiečių tarpe randa platų atgarsį. Panemunėlio stoties apylinkės valstiečiai vienbalsiai priima nutarimą įsijungti į socialtynes su Setekėnų apylinkės sekantais įsipareigojimais:

1. Neveliau šių metų spalio 30 d. šimtaprocentinai užbaigi-

ti visų valstybinių paruošų plano vykdymą.

2. Iš visos apylinkės pristatyti iki spalio 30 d. nemažiau 15 tonų grūdų Tėvynės fondui.

3. Kuo organizuočiausiai ir kuo stubiausiai laiku vykdyti ir užbaigti kalimo darbus, naudojant kaimui visas 24 darbo valandas.

4. Sėkmingai atlikti visus rudens žemės ūkio darbus ir pilnintai įvykdyti rudens arimo planą.

Kitos Panemunėlio valsčiaus apylinkės įsijungė į socialtynes sekančia tvarka: Panemunėlio m. su Rėbių apylinkė, Cibelių su Ribekų apylinkė.

Reikėtų, kad grašiu Panemunėlio valstiečių pavyzdžiu kuo artimiausiu laiku pasiektų ir kiti valsčių valstiečiai.



Leningrad'o fabriko gumos — techninių išdirbinių kolektyvas gamina žemės ūkiui reikalingus mašinos diržus.

Nuotraukoje: stachanoviškas dubiruotojas I. N. Kornejevas, išpildęs išdirbio normą 250%, prie darbo.

Foto I. Baranovas.

TASS'o spaudos klėda.

## MTS naujajame penkmetyje

Bolševikų partija ir tarybų vyriausybė naujajame penkmetyje iškelė didelius ir atsakingus uždavinius mūsų šalies žemės ūkiui. Per tuos metus reikia pilnintai atkurti ir užtikrinti tolesnį žemdirbystės ir gyvulininkystės vystymąsi volkietų okupacijose buvusiuose rajonuose, viršyti priekarinį TSRS žemės ūkio gamybos lygį. Žemės ūkio gamyba penkmetyje pabaigoje turi išaugti 27% palyginti su 1940 metais. Svarbiausias uždavinys yra visokeriopas derlingumo pakėlimas ir žemės ūkio produktų bruto derliaus padidinimas. Tai pasiekti galima tik keliais žemės ūkio darbų kultūrą ir plačiai panaudojant priemonis agronomijos mokslo laimėjimus visuose ūkiuose. Sprendžiant visus tuos uždavinius, ypatingas vaidmuo ten-

ka mašinų traktorių stotims. Prieš karą MTS skaičius Taryboje Sąjungaie viršijo 7.000. Ją šiuoje buvo daugiau kaip 435 tūkstančiai traktorių, apie 164 tūkstančiai kombainų ir 40 tūkstančių suakvežimų. Be to, žemės ūkis gavo per stalininius penkmetus didelį kiekį visokių mašinų, kas įgalino mechanizuoti žymią laukų darbų dalį, palengvinti kolektyvinių ūkių valstiečių darbą, kelti šio darbo našumą. Vasarąjaus ir žiemkėnių kultūrų sėjos darbai buvo 52% mechanizuoti, pūdymų arimas — 84%, grūdų sudorojimas — 46%, rudens arimas — 71%. Mašinų traktorių stotys 1940 metais apdirbo 94% visų kolektyvinių ūkių pasėlių plotų. Su MTS pagalba kolektyviniai ūkiai sugebėjo praplėsti šiuos plotus, pagerino agrotechniką, kolektyviniams ūkiams aptar-

pakėsi laukų derlingumą. Prieškariniai 1940 metais šalyje buvo pagaminta 30,3 milijono tonų prekintų grūdų, t. y. 17 milijonų tonų daugiau negu 1913 m. Kolektyviniai ūkiai MTS padedami tvirtai žengė pirmąją į pasiturintį kultūringą gyvenimą, bolševikų partijos nurodytu keliu.

Mašinų gausumo ir jų išnaudojimo atžvilgiu mūsų žemės ūkis užėmė pirmą vietą pasaulyje. Tačiau taro metais mašinų traktorių stočių ūkis labai nukentėjo.

Pokarinio penkmėčio plane numatoma sukurti 950 naujų MTS, aprūpinti jas pakankamu kiekiu traktorių ir mašinų. Žemės ūkis per tą laiką gaus ne mažiau kaip 325 tūkstančius traktorių ir už 4,5 milijardo rublių įvairių mašinų. Didžioji mašinų dalį ir 290 tūkstančių traktorių gaus MTS kolektyviniams ūkiams aptar-

nauti. Tai įgalins penkmėčio pabaigoje padidinti mechanizacijos lygį visų rūšių ūkių darbuose iki 90%, žiemkėnių ir vasarąjaus sėjos iki 70%, o grūdų sudorojimą kombainais padidinti iki 55%.

Naujasis penkmėčio planas numato tolesnį organizacinį ūkių MTS stiprinimą. Iš bendros sumos 19,9 milijardų rublių, asigūnautų kapitaliniams darbams žemės ūkyje, 8,8 milijardo rublių skiriama MTS išvystyti. Kiekviena mašinų traktorių stočių turės einamojo remonto dirbtuvę. Motory remonte bei mechanintų gamyklų skaičius padidės iki 210, o mašinų traktorių kapitalinių remontų dirbtuvių skaičius iki 510. Iki 1949 metų manoma pilnintai elektrifikuoti visas MTS, mašinų traktorių dirbtuvių ir motory remonto gamyklas.

Tarybinė vyriausybė ir

VKP(b) Centro Komitetas savo nutarime dėl 1946 metų valstybės plano žemės ūkiui atkurti įsipareigojo respublikai, kraštui ir sričių partines bei tarybines organizacijas išvystyti tipingų MTS dirbtuvių, pastatų žemės ūkio mašinoms saugoti, kontorių ir gyvenamųjų namų statybą.

Nuolatiniams bei kvalifikuotiems MTS, MTD ir motory remonto gamyklų kadrams sukurti, numatoma per penkmėtį paruošti mechanizacijos mokymo ir specialiuose kursuose daugiau kaip milijoną traktoristų, 530 tūkstančių kombainininkų, 100 tūkstančių automašinų vairuotojų, 140 tūkstančių traktorių brigadierų, 70 tūkstančių mechanikų ir daugiau kaip 150 tūkstančių remonto darbininkų.

I. GRIGORJEVAS.





# Užsienio Reikalų Ministrų Tarybos posėdis

PARYŽIUS, spalio 4 d. siunatinėti raštu, jie nebus (TASS). Vakar vakare įvyko Užsienio Reikalų Ministrų Tarybos posėdis, kuriame dalyvavo Molotovas, Birnsas, Bevinas ir Kuv de Miurvilis, pavadinus Bido.

Šiame posėdyje buvo svarstomas klausimas, susijęs su baigiamosios Paryžiaus Taikos Konferencijos stadijos pravedimo procedūra. Buvo nutarta, jog sutarčių su atskiromis šalimis apsvaistymo eilės atžvilgiu bus laikomasi tvarkos, numatytosios Užsienio Reikalų Ministrų Tarybos Maskvos pastarime, t. y. pradžioje bus svarstoma sutartis su Italija, paskiau su Rumunija, Bulgarija, Vengrija ir Suomija.

Kadaigi atskirų komisijų pranešimai bus pateikti ir iš-

# KAIP REAGUOTA VOKIETIJOJE Į ŠACHTO, PAPIENO IR FRIČES IŠTEISINIMĄ

LONDONAS, spalio mėn. 4 d. (TASS). Londono radijo pranešimu, visos Vokietijos politinės partijos, išskyrus krikščionių demokratų, protestuoja prieš Šachto, Papieno ir Fričės išteisinimą.

Berlyne įvyko protestų demonstracija bei mitingai, kuriuose dalyvavo 50.000 žmonių. Buvo priimta rezoliucija, kviečianti atiduoti Šachto, Papieno ir Fričę vokiečių teismui, kuris turi pasmerkti juos mirtimi. Rezoliucija sukėlė karštą pritarimą. Kalbėdamas mitingui, vieningos Vokietijos socialistų partijos Centro Komiteto narys pareiškė, kad vokiečių tauta išteisintuosius nusikalčiusius laiko kaltais. Analogišnius pareiškimus protesto mitinguose padarė kiti kalbėtojai.

(ELTA).

# TASS'Ų PANEIGIMAS

Buenos — Airsė išsineant'ėji sentykių tarp TSSR ir Franklinskračėiai „L'liber“ ir „L'lei-nustatyma“.

borista“, pasiremdami Roma TASS'as įgėlietas panėgu ir Londonu, paskelbė pranešė-šinos pranešimus, kaip utamus „apie greitą diplomatinį rinčėius jokio pagrindo.

# Elijoto Ruzvelto knygos baigiamoji dalis

NIUJORKAS, X. 2 (TASS) Savo knygos baigiamojoje dalyje, idėtoje straipsniu žurnale „Luk“, velionies prezidento sėnus Eliotas Ruzveltas primygtinai kviečia sugrąžinti triju didžiųjų valstybių vienybę ir atgaivinti Franklino Ruzvelto politiką. Autorius rašo, kad po Ruzvelto mirties „daug žmonių mėgina sugrąžinti trijų didžiųjų valstybių vienybę, kuri yra kertiniu taikos akmeniu. Tai — vienybės sabotuotojai, vadovaujami žmonių, pasisakančių prieš vieningumo principą, kurie ar dėl nežinojimo, ar piktybiniais sumanymais, ignoruoja tą faktą, jog taikos palaikymas reikalauja visų trijų didžiųjų valstybių bendradarbiavimo“.

„Kaip tik JAV ir Anglija, — tęsia autorius, — pirmosios emė grūmoti šarvuota kumėtim ir pateidė kolektyvinius nutarimus. Mes prisidėm sau pilnutinio Anglijos rėmimo funkcijai. Sakysim, Graikijos atveju, kai anglų karėviai šaltai šaudė į graikų antifašistus, mes padėjome Anglijos užsienio reikalų ministerijai, pareikėdami, kad kovo mėn 31 d. argavikiėkieji rinkimai buvo tikrai demokratiniai. Arba paėkimė Irano klausimā. Saugumo Taryba, dažnai panėkindama Irano norus, anglų — amerikėiųjų vadovaujama, spyrėsi, kad Irano klausimas būtų paliktas Saugumo Tarybos darbu tvarkoje, lyg jis labai rimtai grėstų taikai. Bet tikrieji faktai aiėkūs. Anglija pavydulingai stengiasi išlaikyti savo kontrolė Pietų Irano naftos kėnceicijoms. Prisiminkite,

„Savo straipsniu pradžioje Eliotas Ruzveltas apraėinė, kaip Čerėilis Igi paskutėlio momento atkakliai mėgino sutrukditi antroje fronto sudarmā. 1944 metais aplankė Bzenhaueri, autorius sėžino, jog Čerėilis asmenėkai spyrėsi, kad puolimas būtų pradėtas Anco režone; Italijoje, „Tai buvo aiėki paskutinė Čerėilio pastanga pasiekti, kad įsiveržimas į Europā įvyktų liptų, o ne iš vakarų“. Autorius rašo, kad trumpā laikā prieš mirtį Ruzveltas reikė baimė, jog anglai po karo pėmėgins sudaryti blokā, aukreiptę prieš Tarybų Sąjungā, ir jis ketino kovoti prieš bet kurias tokias tendencijas. Tėdian Ruzvelto mirtis sudarė JAV politinį vakuumā (tustamā), kurį dėl nepakankamo patarėgiųjų jėgų budrumo uėpildė reakcionieriai.

(ELTA).

# JAV pažangiųjų organizacijų konferencijoje

ČIKAGA, IX. 29 d. (TASS) Rugsėjo mėn. 29 d. atidarant dviejų dienų „JAV pažangiųjų organizacijų konferencijā“, kalbėjo buvęs vidaus reikalų ministras Ikes ir buvęs finansų ministras Morgentau, gamybinių profesėjėgų kongrese pirmiškai Mėrejus, negrų organizacijės „Nacionalinė asociacija spalvuotų tautā išsivystymui remti“ sekretorius Uaitas.

Konferencijā susėukė GPK politinių veiksmų komitetas, nacionaliais politinių veiksmų pilietinis komitetas, nepriklausomas meno ir mėsle darbuotojų pilietinis komitetas. Konferencijoje dalyvauja 300 delegatų.

Konferencijoje pasisakė kalbėtojai bendrai pabrėžinėje pažangiųjų asmenų išrinkimo į kongresą lapkrėčio mėn. rinkimų metu reikėmė. norint priversti vyriausybę pakeisti užsienio bei vidaus politikā.

(ELTA).

ČIKAGA, X. 1 d. (TASS). Po dviejų dienų posėdėjų JAV pažangiųjų organizacijų konferencija parėdė JAV užsienio politikos programā, kurioje sakoma, kad Amerikos kariniai planai „kelia visame pasaulyje baktėvėmų“, ir kuri kritikuoja amerikini planā atominės energijos kontrolė įvesti, nes jis numatė kontrolė kitoms šalims, neįvedamas kontrolės JAV.

Konferencijā priėmė taip pat vidaus priemonių programā, planā pažangiesiems kandidatas per bėsimuosius kongreso rinkimus remti, nežiurint jų partinės priklausomybės, ir planā kiti konferencijai po rinkimų susėukti.

Užsienio politikos programa pareiėkia, kad konferencijos nuomone, dabartinių JAV planų, numatančių išleisti šiais metais 13 milijardų dolerių karo ir jūrų ministerijų reikalams, „negalima pateisinti, jei masų politika yra taikos politika“. Programa kritikuoja JAV mėginimā užsitikrinti sau karines bazes visame pasaulyje. „Vienaėaliėkas bezių tinklas, — sakoma programoje, — kelia neiėvengiamā nepastėkėjėmā masų pareiėkimais dėl taikos. Jis pakerta pasitėkėjimā mumis“. Programa laiko, kad tarptautinės karinės bazės turi būti tarptautinėje kontrolėje.

„Mes pasisakome prieš masų Lotynų Amerikos kaimynų karinių priemonių planų skatinimā, — sakoma toliau programoje. — Mes pasisakome prieš glaudėios karinės sąjungos su Anglija pavyzdžio siekimā. Šie planai visame pasaulyje kelia baktėvėmų. Jie pakerta siekimus sukurti tarptautinė draugystė“.

Programa kviečia JAV vyriausybę „nedelsiant sunaikinti turimas bombų atsargas, tuo paėiu metu utėikrinant su visomis kitomis šalimis susitari-mė, paskelbiant atominį ginklą esant už įstatymų ribų. Toks masų šėlies veiksmas labai įtikinamai pademonstruotų, kad kai mes kalbame apie taikā, mes ir suprantame taikā“.

Programa reikalauja grėžti prie Ruzvelto užsienio politikės bei sugrąžinti pasitėkėjimā tarp didžiųjų valstybių, o taip pat su šaknimis išrauti faėismą bei militarizmo likuėius Vokietijoje bei Japonijoje.

„Faėizmas turi būti sunaikintas“. Tam reikia veiksmų, kurių nebuvo imamasi arba kurių buvo imamasi baimingai ir be nepalaužiamo ryėtingumo. Mes sutarėmė Pėtdėgime, kad mes turime sunaikinti ekonominius rejalistus, kurie per vokiėkus kartelius sudarė pagrindā faėistų pergalei. Mes turim padėti sunaikinti socialines ir ekonomines japonėskoji militarizmo bei imperializmo šakais“.

Kinijos atžvilgiu programa reikalauja, kad JAV liautysi besikiėsius į Kinijos reikalus bei teikusies Kinijai karinę pagalbā.

Konferencijos priimtoji vidinių priemonių programa griežtai kritikuoja Amerikos kongresą už jė nesugebėjimā išsprėsti svarbiausias Amerikos tautos problemas, reikalauja specialių priemonių kainų kontrolė išplėsti bei sustiprinti, gyvenamųjų patalpų trėkumo klausimui išsprėsti, pilietinėms teisėms blaėiau utėikrinti, ypaė tautinių mažumų teisėms apginti, draudimui dėl nedarbo ir senatvės padidinti bei praplėsti, sveikatos apsaugos sistemai sukurti. Konferencijos „veikimo plane“ kalbama apie būtinaumą utėikrinti bent 5 milijonus balsų bėsimuosiuose kongreso rinkimuose ir siekiama sumobilizuoti 500.000 žmonių kaip kampanijos pažangiesiems kandidatas iškelti aktyvistus.

Konferencijos darbu tėsti pastaroji sutiko įsteigti „tėlesnių veiksmų komitetā“, susidedantį iš 50 darbininkų, fermerių, profesinių, moterų, jaunimo, religiniū ir kitų organizacijų atėstėvų.

(ELTA).

# TARYBŲ LIETUVOJE

## Liaudies ansamblis Ukmergėje

UKMERGĖ, („Tiesos“ korespondentų). Čia tris dienas vieėėjo LTSR Valstybinis dainų ir žokėlių liaudies ansamblis. Į koncertus gausiai atsilankė miestiečiai, o taip pat apylinkių valstiečiai. Be to, buvo surengti du pasirodymai besimokanėiam jaunimui.

Ansamblio choras padainavo Aleksandrovo „Kantatā apie

Stalinā“, J. Švedo „Dainā apie tarybų tautā“, charakteringa sukėitėiųjų liaudies dainā „Mėlikas“ ir kitas tarybines bei liaudies dainas. Šokėjų grupė atliko būdingus mūsų liaudies šokius. Pasirodymai buvo sutikti kariėtais plėjimais.

Atsakingas redaktorius P. Griėkėvičius.

# SKELBIMAS

Cukrinių runkėlių augintojų okruinių runkėlių augintojams atsiskaitymas vyks Rokiėkio valsėduose vykdomoje komiteto patalpose.

Punkto buhalteris.